
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение, средняя 
общеобразовательная школа № 18 г. Тверь, дошкольное отделение 

г. Тверь ул. Дм. Донского, дом 38 

Приказ 

« 31 »мая 2024 г. №47/01 

«Об организации подготовки к летнему оздоровительному периоду» 

В целях повышения эффективности работы по организации летнего оздоровительного 
периода в дошкольного отделения 

Приказываю: 

1 .Организовать переход дошкольного отделения МБОУ СОШ №18 на летний 
режим работы. Считать летний оздоровительный период с 01.06.2024 по 31.08.2024. 

2.Провести 31.05.2024 инструктаж с работниками дошкольного отделения МБОУ 
СОШ №18 по «Охрана жизни и здоровья воспитанников в летний период». 

3. Разместить в срок до 31.05.2024 в приемных групп наглядную информацию для 
консультирования родителей (законных представителей) по организации летнего отдыха с 
детьми и режим дня детей в летний период (в соответствии с возрастом воспитанников). 
Ответственные - воспитатели групп. 

4.Разместить на официальном сайте МБОУ СОШ №18 информацию об 
особенностях работы дошкольного отделения в летний период. 

5.Обеспечить соответствие требованиям действующего законодательства в области 
СанПиН санитарного состояния групповых помещений в том числе: 
-соблюдение режима проветривания и кварцевания; 
-неукоснительно соблюдать режим питания воспитанников, установленные правила 
приема пищи и сервировки стола в соответствии возрастом детей; 
-обеспечить своевременную маркировку постельного белья, полотенец в соответствии с 
количеством детей; 
-хранить моющие и дезинфицирующие средства в недоступном для детей месте в 
закрытом виде. 

6.Обеспечить соответствие требованиям действующего законодательства в области 
СанПиН санитарного состояния игровых участков групп и выносного материала, в том 
числе для организации сюжетно-ролевых игр, игр с песком и водой, физкультурного 
инвентаря для повышения двигательной активности материалов для занятий 
продуктивной деятельностью и ручным трудом, инвентаря для организации трудовой 
деятельности детей на прогулке. 

Ответственные -воспитатели групп 
7-Обеспечить соблюдение гигиенических требований после прогулок, в том числе 

своевременную смену полотенец. 
8. Иметь в наличии планы работы педагогов с детьми. 



Ответственные - воспитатели групп. 
9.Обеспечить соблюдение требований к организации прогулки: 

-проведение прогулки на закрепленном за группой участке и при необходимости на 
спортивном участке, 
-наличие плана проведения прогулки в каждой возрастной группе, 
-соответствие плановых мероприятий фактически мероприятиям, 
-соблюдение питьевого режима, 
-оформление игровых участков, 
-использование музыкального сопровождения, 
-соблюдение гигиенических требований к одежде воспитанников, 
-создание условий для организации гигиенических мероприятий после прогулки. 
-осуществление контроля за наличием и количеством воспитанников в группе в течение 
всей рабочей смены. 

Ответственные - воспитатели групп, помощники воспитателей. 
10. Обеспечить безопасные условия при проведении прогулки: 

-санитарное состояние игровых площадок (отсутствие колюще-режущих предметов, 
своевременный покос травы), 
-состояние песочниц (наличие крышек, песка, своевременная вскопка и полив песка), 
-отсутствие свободного доступа детей к механизмам открывания дверей, калиток, 
-целостность ограждения территории, 
-организация дежурств ответственных лиц за обеспечением пропускного режима в здание 
и на территорию учреждения. 

11 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Бурмистрова B.J1. 

Большакова О.А. 

Можжерина Е.В. 

Деревянко Н.Д. 

Карпова М.А. 

Козлова В.Д. 

Ткачева Е.Н. 

Ежова Е.И. 

Станиславлева Е.А. 


